
  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. 662/21/UGM/DLM 

Venezia, 8 novembre 2021 

Rif. UGM-2020-066 
 

Oggetto: Procedura per l’affidamento della fornitura ed installazione di una Croce luminosa 

verde semplice non programmabile per la farmacia Ames 10 Alla Pace 

 

 

Premesso che: 

➢ Vige l’obbligatorietà di esporre una croce luminosa di colore verde in prossimità delle farmacie 

per identificarne la posizione e lo stato di aperto o chiuso; 

➢ La riparazione risulta sconveniente essendo la croce fuori produzione da molto tempo e pertanto 

si necessita di sostituire l’intera unità; 

➢ La tipologia di articolo non è presente in alcuna convenzione attualmente attiva in Consip; 

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in particolare: 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 36, comma 2, lettera a) così come modificata dall’art. 1 della legge 120/2020; 

Visti:  

➢ l’articolo 37 del Codice Appalti a mente del quale “le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia 

di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi 

di importo inferiore a € 40.000 e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione 

di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

➢ L’art. 1, comma 498, L. 208/2015 cd. legge di stabilità 2016 che estende l’obbligo di utilizzo dei 

parametri prezzo-qualità delle Convenzioni Consip alle società controllate dallo Stato e dagli enti 

locali; 

➢ La legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni) così come modificata dall’art. 

51, comma 1, lett. a) sub 2.2. del D.L. n. 77/2021: Per le procedure indette entro il 30 giugno 

2023 «le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 



  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.itCod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016, secondo le seguenti 

modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui 

all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione. 

Atteso che: 

➢ la ditta LEDPIU’ Srl ha presentato un preventivo per la sostituzione ad un prezzo in linea con le 

medie di mercato; 

tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

1) di rendere la narrativa che precede parte integrante del presente dispositivo;  

2) Di affidare l’appalto per la fornitura ed installazione di una Croce luminosa verde non 

programmabile per la farmacia Ames 10 Alla Pace in favore della ditta LEDPIU’ srl, sita in 

Piacenza - Via F. Nicoli n°1 a/c – C.F. e P.Iva 0178722033, alle condizioni risultanti dall’offerta    

3) Di dare atto che il CIG relativo alla presente procedura è ZDB33C61C9; 

4) L’importo dell’affidamento, IVA esclusa, ammonta ad euro 2.770,00;  

5) Il contraente viene scelto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

6) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs 50/2015, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Società trasparente”, 

in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

7) Di trasmettere la presente al RUP, all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi incombenti. 

 

 

 

       Il Coordinatore A.M.E.S. S.p.A. 

             Dott.ssa Silvia Spignesi   

 

 


